Kauman) dibangun untuk menegaskan identitas Keislaman

Kesultanan Mataram di Yogyakarta oleh Sri Sultan Hamengku

Buwono I bersama Kyai Faqih Ibrahim Diponingrat (Penghulu

Kraton 1) dan Kyai Wiryokusumo. Masjid ini dibangun pada hari

Ahad Wage, 29 Mei 1773 M atau 6 Robi’ul Akhir 1187 H, sebagai

sarana beribadah bagi keluarga raja serta untuk kelengkapan sebuah

Kerajaan Islam. Dalam pembangunannya, masjid merupakan

bangunan fisik yang diutamakan. Tercatat ada masjid besar sebagai

pusat peribadatan umum umat Islam di ibukota Kerajaan. Masjid

Agung Yogyakarta yang juga sering disebut Masjid Gedhe (artinya